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,Innovationen Implantologie*

FRUHJAHRSTAGUNG DER DGZI 2006

,Jmplantatprothetik versus konventionelle Prothetik*

12./13. Mai 2006 in Bremen
Maritim Hotel Bremen & Congress Centrum Bremen

Programm Zahnirzte

10.00-12.00 Uhr

foso-r2t0 e
At

Agentur fur Praxismarketing

10.30-14.30 Uhr
H ]

'ﬁ bokogch physhalische

Pre-Congress Workshop

Jochen Kriens/Alzey

Das Implantologiekonzept - Praxismarketing,
Kommunikation, Patientengewinnung

BPI Workshop

ZA Roderich Blome/Diilmen

Dr. Helmut Kurz/Miinster

Notwendige Dokumentation fiir Aufbereitung von
Medizinprodukten unter Beriicksichtigung der RKI-
Richtlinien, des MPG und des Qualitdtsmanagement

BPI Workshop: Zusatzliche Kursgebihr. Die Teilnehmerzahl ist begrenzt. Bitte vermerken Sie Ihre
Teilnahme auf dem Anmeldeformular.

12.30-14.30 Uhr

S-IMPLANTATE
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CORALTRONICS

SYBRON DENTAL SPECIALTIES.

B ]
ROCKER & NARJES

Pre-Congress Workshops

Prof. Dr. Dr. Wilfried Engelke/Gottingen
Minimalinvasive Implantologie, praktische Ubungen mit
3-D-Schablone und Endoskop

Dr. Peter Henriot/Norderstedt
Die Waterlase-Anwendung in der Chirurgie und
Prothetik im Rahmen der Implantologie

ZA Sven Hangert/Stuhr
Regenerative und implantologische Chirurgie - Hands-
on-Kurs zu Augmentation und Implantation

Dr. Mathias Pléger/Detmold
Splitting mit dem MIS-Bonecompressionkit,
Sofortimplantation und Blockaugmentation

Dr. Achim W. Schmidt/Miinchen
Sinusbodenaugmentation - Modifikationen in
Indikationen und Technik, praktischer Workshop

Dr. Ernst Fuchs/Zug
PIEZOSURGERY Bonemanagement - Bone Splitting,
Bone Spreading, Balloon-Lift-Control & Distraction

Bitte beachten Sie, dass Sie nur an einem Pre-Congress Workshop teilnehmen kdnnen! Notieren Sie den
von lhnen gewahlten Pre-Congress Workshop bitte auf dem Anmeldeformular.

14.30-15.00 Uhr

15.00-15.05 Uhr

15.05-15.25 Uhr

Pause/Besuch der Dentalausstellung
Kongresser6ffnung durch den Prasidenten der DGZI
Dr. Winand Olivier/Oberhausen

Knochen-Implantat-Interface - neue Erkenntnisse fiir
die prothetische Strategie?

15.25-15.40 Uhr

15.40-15.55 Uhr

15.55-16.10 Uhr

16.10-16.25 Uhr

16.25-16.40 Uhr

16.40-16.55 Uhr

16.55-17.10 Uhr

17.10-17.40 Uhr

17.40-18.00 Uhr

18.00-18.20 Uhr

18.20-18.35 Uhr

18.35-18.50 Uhr

18.50-19.05 Uhr

19.05-19.20 Uhr

19.20-19.40 Uhr

Dr. Peter Kalitzki/Braunschweig
Komplexe Rekonstruktionen mit Sofortversorgung und
Sofortbelastung

Dr. Dr. Rabih Nahas/Bremen
Friiherkennung von schwierigen Situationen in der
Implantologie

Dr. Stefan Neumeyer/Eschlkam
Asthetische Rekonstruktion mit individuell konfektionier-
ten Zirkonoxidkappen

Dr. Dr. Stefan Schermer/Berlin
Alloplastische Rekonstruktion im Grenzbereich als
Grundlage der implantatgetragenen Prothetik

Prof. (RO) Dr. Dieter Wember-Matthes/Niimbrecht
Dreidimensionale Planung und Navigation in der
Implantologie

Dr. Stephan Kressin/Berlin
Spannungsfeld Implantologie, Parodontologie

Diskussion
Pause/Besuch der Dentalausstellung

Prof. Dr. Dr. Kai-Olaf Henkel/Hamburg
Knochenregeneration mit NanoBone® - Philosophie und
klinische Anwendungen

Prof. Dr. Dr. Wilfried Engelke/Gottingen
Minimalinvasive Verfahren in der Implantologie

Dr. Dr. Claus Neckel/Bad Neustadt
Praktische Erfahrungen mit dem Plattform-Switching

ZA Sven Hangert/Stuhr
Langzeiterfahrung mit Cerasorb® in der angehobenen
Chirurgie - 9 Jahre Sinuslift mit Cerasorb® und Cerasorb® M

Dr. Ernst Fuchs/Zug
PIEZOSURGERY Bonemanagement

Gabi Schifer/Hannover
Abrechnung der Implantatprothetik im Vergleich zur

konventionellen Prothetik

Diskussion



09.00-09.20 Uhr

09.20-10.00 Uhr

10.00-10.30 Uhr

10.30-11.00 Uhr

11.00-11.30 Uhr

11.30-11.50 Uhr

11.50-12.10 Uhr

12.10-12.40 Uhr

12.40-13.00 Uhr

13.00-14.00 Uhr

14.00-15.30 Uhr

oLANT OVATIONS. M.
A BIOMET COMPANY

oredent

10.00-12.30 Uhr

12.30-13.30 Uhr

13.30-15.00 Uhr

09.00-10.30 Uhr

10.30-11.00 Uhr

11.00-12.30 Uhr

Dr. Friedhelm Heinemann/Morsbach
Implantatprothetik versus konventionelle Prothetik

Prof. Dr. Bernd-Michael Kleber/Berlin
Dr. Anton Friedmann/Berlin
Parodontologische Aspekte in der Implantatprothetik

Prof. Dr. Heiner Weber/Tiibingen
Das Spektrum zeitgemaBer Implantologie -
von einfach bis komplex

Pause/Besuch der Dentalausstellung

Prof. Dr. Michael H. Walter/Dresden
Implantatprothetische Strategien bei verkiirzten
Zahnreihen

Prof. Dr. Klaus PaBler/Pforzheim
Titan und Titanlegierungen in der zahnérztlichen
Restauration

Priv.-Doz. Dr. Andreas Vogel/Leipzig
Dr. Jochen Poth/Essen
Neue Wege zur modernen Funktionsdiagnostik

Prof. Dr. Kurt Vinzenz/Wien
Kammrekonstruktionstechniken versus Sinuslift

Podiumsdiskussion
Pause/Besuch der Dentalausstellung
FIRMEN-WORKSHOPS UND SEMINARE

Dr. Dr. Claus Neckel/Bad Neustadt

Grundlagen und Mdglichkeiten der Guided Bone Regene-
ration, praktischer Workshop mit OSSIX™ Membrantech-
nik und BIOGRAN® Knochenaufbaumaterial am Kunst-
stoffmodell

Dr. Dr. Rabih Nahas/Bremen
Erkennung und Vermeidung von Komplikationen in
der Implantologie

Ute Rabing/Dérverden
Professionelle Zahnreinigung und Implantatpflege

Pause/Besuch der Dentalausstellung

Ute Rabing/Dérverden

Implantologische Assistenz von A-Z

a. Fachliche Grundlagen

b. Spezifik

c. Umgang mit Implantaten, Gerdten und
Hilfsmaterialien

d. Patientenbetreuung

e. Recall

Iris Wilter-Bergob/Starnberg
Implantologische Abrechnung - Teil |

Pause/Besuch der Dentalausstellung

Iris Wilter-Bergob/Starnberg
Implantologische Abrechnung - Teil Il

Programm Zahnirzte
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Dr. Hubert Stieve/Rendsburg

Anwendung des OpusDuo im Hartgewebe und die
Anwendung OpusDuo in der kleinen zahnarztlichen
Chirurgie

Dr. Dr. Stefan Schermer/Berlin

Die Praxis der alloplastischen Rekonstruktion mit
Hands-on: Defektrekonstruktion (NanoBone®),
Implantation (ixx2®), Membrantechnik (Gore)

Gabi Schifer/Hannover
Abrechnung der Implantatprothetik im Vergleich zur
konventionellen Prothetik

Dr. Claus Schiittler-Janikulla/Berlin

Das CONNECT Implantatsystem - Die erste
schraubenlose und rotationsgesicherte Implantat-
Abutmentverbindung

Dr. Stephan Kressin/Berlin
NanoBone® - die Zukunft des Knochenaugmentats,
Workshop mit praktischen Ubungen

Dr. Marc Hansen/Dortmund

Verbesserung des Implantatlagers durch
Augmentation, Bonesplit oder Sinuslift in Verbindung
mit Lifecore Implantaten

Dr. Klaus Haselhuhn/Aachen
Abformgenauigkeit und prothetische Prazision bei
neuen innovativen Implantatverbindungstechnologien

Implantologie

Dr. Rolf Briant/KéIn
Sanfte Implantologie® - Multidisziplindre Fachkompetenz zur
Optimierung der Knochen- und Weichgeweberegeneration in der

Bitte beachten Sie, dass Sie nur an einem Firmen-Workshop teilnehmen kdnnen! Notieren Sie den von
Ihnen gewahlten Firmen-Workshop bitte auf dem Anmeldeformular.

Programm Helferinnen

15.00-15.30 Uhr

15.30-17.00 Uhr

17.00-17.30 Uhr

17.30-18.30 Uhr

Pause/Besuch der Dentalausstellung

Ute Rabing/Dérverden
Implantologie Check-up
a. OP-Vorbereitung

b. Sterilitat

c. Problemsituationen

Pause/Besuch der Dentalausstellung

Ute Rabing/Dérverden
Patientenberatung und -motivation

Programm Helferinnen

12.30-14.00 Uhr

14.00-16.30 Uhr

Pause/Besuch der Dentalausstellung

Iris Wilter-Bergob/Starnberg
Praxishygiene nach MPG




